1094 et coram archiepiscopo et universali synodo testimonium perhibente, quod olim per imperatorem in urbe Mantua<sup>1)</sup> corroborata sit<sup>2)</sup> eorum electio, omnibus suffraganeis collaudantibus ordinati sunt Cosmas<sup>3)</sup> et Andreas episcopi IV Idus Martii ab archiepiscopo Maguntino nomine Routardo<sup>4)</sup>.

3. Eodem anno fuit mortalitas hominum<sup>5)</sup>, sed maxima<sup>6)</sup> in Teuthonicis partibus. Nam redeuntibus praedictis episcopis de Maguntia<sup>7)</sup>, dum transirent per quandam villam, nomine Amberk<sup>8)</sup>, parrochiam ecclesiam<sup>9)</sup> quamvis satis amplam, quae sita est extra villam, non potuerunt intrare, ut audirent missam, quia totum eius<sup>10)</sup> pavementum usque ad unum punctum erat cadavere plenum. Similiter in urbe Kaker non fuit domus, ubi non essent tria aut quatuor cadavera hominum, quam praetereuntes non longe ab urbe in medio pernoctavimus campo<sup>11)</sup>. Eodem anno dux Bracizlaus in mense Septembris quandam matronam de Bavaria nomine Lukarth<sup>12)</sup>, Alberti comitis sororem<sup>13)</sup>, duxit in uxorem. Item eodem anno et eodem duce iubente Cosmas episcopus V Kal. Octobris consecravit altare sancti Viti martiris<sup>14)</sup>, quia monasterium adhuc non erat perductum ad ultimam manum.

1095 4. Anno dominicae incarnationis 1095 aquilonalis<sup>15)</sup> plaga per multas noctes in coelo apparuit rubicunda. Anno dominicae incarnationis 1096, XVII Kal. Mai<sup>16)</sup> iubente gloriosissimo duce Boemorum Bracizlao, a venerabili episcopo Cosma consecratum est monasterium sanctorum martirum Viti, Wenczlai atque Adalberti. Eodem anno tanta fuit commotio<sup>17)</sup>, immo divina compunctio in populo Hierosolimam proficiscendi, ut

dectví, že ondy císařem we městě Mantui bylo stvrzeno zvolení jejich, se schválením všech podbiskupí vysvěceni jsau Kosmas i Ondřej za biskupy dne 12 Března od arcibiskupa Mohušského jménem Routarda.

3. Toho roku bylo velké mření lidí, ale nejvíce v krajinách německých. Nebo když se řečení biskupové wraceli z Mohuče, když jeli skrz jistau wes, jménem Amberk, nemohli do farního kostela, ač dosti velikého, který leží vně wsi, wstaupiti, aby slyšeli mši, protože celé jeho dláždění až do posledního místečka bylo plno mrtwol. Podobně na hradě Kaķeru nebylo domu, kde by nebyly tři i čtyry mrtwoly lidské; ježto minuwše nedaleko hradu w šírém poli jsme přenocowali. Téhož roku kněz Břetislaw w měsíci Září jakausi paní z Bawor, jménem Lukardu, sestru hraběte Alberta, pojal za manželku. Také toho léta a z rozkazu téhož knížete biskup Kosmas dne 27 Září posvětil jest oltář sw. Wíta mučenníka, protože chrám ještě nebyl docela dostawen.